
 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
 
Deliberazione n              1664 

   
 
 
adottata dal Direttore  Generale in data            23/12/2008 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ad offerte plurime per l’acquisizione urgente di 

strumentazione tecnica per il campionamento di matrici alimentari per Servizio 
di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione -   Aggiudicazione in favore di ditte 
diverse. 

 
 
 Il Resp.le del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista la nota Prot.SIAN1922 Prot. ABS n°1215 del 20.10.08, con la quale il 

Resp.le del Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione Dott. Cesare Gradoli, del 
Dipartimento di Prevenzione Aziendale, che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante, avanza richiesta formale di acquisizione urgente 
di strumentazione tecnica indispensabile per il campionamento di matrici 
alimentari; 

 
Rilevato che, così come attestato dal richiedente, la necessità dell’acquisto urgente è 

dovuta a disposizioni obbligatorie previste dal Piano regionale degli 
interventi di controllo ufficiale degli Alimenti per l’anno 2008/2009; La 
richiesta è avvallata dal Resp.le del Dipartimento di Prevenzione; 

 
Accertato che quanto richiesto non è attualmente oggetto di alcun affidamento 

contrattuale; 
 
Atteso che è intendimento dell’Azienda procedere con urgenza all’acquisizione di 

quanto in argomento, al fine di scongiurare eventuale non ottemperanza agli 
obblighi citati; 

 
Accertato data la particolarità e urgenza della fornitura richiesta, possa procedersi 

all’acquisto mediante il ricorso ad una procedura negoziata; 
 
Ritenuto  opportuno in merito all’art. 125 del codice n°163/06, il quale giustifica il 

ricorso alla procedure negoziata mediante cottimo fiduciario, procedere 
all’acquisto di quanto in oggetto, individuando ditte diverse, presenti sul 
mercato e ipotetiche fornitrici di quanto in argomento: 

 
Atteso  che l’Ufficio, con procedura d’urgenza ha inviato in data 04.11.08 Prot. 

n°25145 del 04.11.08, richiesta di preventivo alle Ditte AIR DHARMA – 
ANALITICA STRUMENTI – ANAMED – BICASA  CHIMICA OMNIA – 
DEPECO – ELETTRONICA PROF.LE - LABOINDUSTRIA – PBI – 
SARAL – TECNOCHIMICA MODERNA – VAES – VARIAN; 
prevedendo il termine di scadenza per la presentazione delle offerte al 
giorno 21.11.08; 

 



 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
 
 
 
Preso atto  che entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle seguenti Ditte: 
 

Ditta  AIR DHARMA        Prot. n° 26198 del 18.11.08 

Ditta  DEPECO          Prot. n° 26409 del 20.11.08 

Ditta  CHIMICA OMNIA   Prot. n° 26434 del 21.11.08 

Ditta LABOINDUSTRIA              Prot. n° 26332 del 19.11.08 

Ditta PBI INTERNATIONAL  Prot. n° 26407  del 20.11.08 

 
Visto il verbale in data 09 del mese di Dicembre 2008 della Commissione di 

aggiudicazione, nominata con disposizione amministrativa n°63 del 
24.11.08; 

 
Vista la lettera di invito contenente le condizioni di gara; 
  
Preso atto  della proposta di aggiudicazione della Commissione in favore dell’offerta 

più bassa, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06, così come si evince dal 
verbale e relativo prospetto della Commissione di aggiudicazione, allegati al 
presente atto, per costituirne parte integrante; 

 
Ravvisata la legittimità delle operazioni svolte in sede di  gara; 

 
Visto  il D. Lgs. N°163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex 

art. 26 della legge 488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto 
non risultano inclusi, come da allegato alla presente, nelle convenzioni a 
carattere nazionale attualmente in essere; 

 
Constatato che l’acquisto di quanto in argomento comporta una spesa di  € 9.262,70 

oltre l’IVA di legge 20%,  
 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in 

quanto gli articoli  oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle 
convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
 PROPONE 

 
Atto di aggiudicazione della procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura urgente di 
strumentazione tecnica per il campionamento di matrici alimentari, sulla base delle risultanze 
della Commissione di aggiudicazione come da verbale e relativi prospetti,  allegati al presente 
atto per costituirne parte integrante; 

  
Il Direttore Generale 

 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 



 
 

 SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria n° 7 

Carbonia 
Segue  deliberazione     1664         del 23/12/2008  

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
 
     DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 

� di ratificare il verbale in data 09.12.08 e relativi prospetti comparativo e prezzi, della 
Commissione di aggiudicazione della gara a procedura negoziata per la fornitura 
urgente di strumentazione tecnica per il campionamento di matrici alimentari; 
 

� di disporre l’aggiudicazione come risulta in dettaglio nel prospetto di aggiudicazione 
allegato, parte integrante del presente atto deliberativo; 
 

� di imputare la relativa spesa pari a complessive €  9.262,70  IVA compresa 20%  sulla 
classe di costo 0200400001 (Attrezzature Sanitarie) del piano dei conti aziendale, 
bilancio di competenza; 

 
� di demandare al Servizio Acquisti gli adempimenti correlati all’emissione dei relativi 

ordini di fornitura; 
 

� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle 
fatture di addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni 
organizzative aziendali utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul 
tesoriere aziendale; 

 
 

        Il Direttore Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/A. FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

Acquisto urgente strumentazione per campionamento matrici alimentari 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 
 

 4 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

       ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

Allegati n.  

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

 
 


